
Dospělí navštívili kurzy,
chodili do kroužku a
nyní společně vystavují

28. 08. 2017 12:56

Téměř celé září bude ve vestibulu Krajského úřadu Libereckého kraje k vidění výstava
Tradiční i netradiční grafika, Tiffany a keramika, nad kterou převzal záštitu Petr Tulpa,
náměstek hejtmana pro resort školství, mládeže, zaměstnanosti, tělovýchovy a sportu.
Zájemci o výstavu uvidí díla a dílka lidí ze zájmových kurzů a kroužků.

Nová výtvarná expozice v hale úřadu, která odstartuje vernisáží 5. 9. 2017 v půl páté odpoledne,
ukáže práce zájmových kroužků a kurzů pro dospělé. Ti se pravidelně schází v Domě dětí a
mládeže Větrník v Liberci, aby se naučili něco nového, získali zkušenosti a společně tvořili.

„Jsem rád, že lidé, kteří mají zájem o výtvarné umění a chtějí se i v dospělém věku něco nového
naučit, že mají možnost se přihlásit do podobných kurzů nebo odborně zaměřených kroužků, kde si
rozšíří své znalosti, získají potřebné dovednosti a nakonec i vytvoří pěkné věci,“ řekl Petr Tulpa,
náměstek hejtmana pro školství.

Kroužek Grafiky na výstavě ukáže více jak 50 grafik od malých formátů až po A2. Při jejich
tvorbě použili výtvarníci různé techniky. „Nejčastěji použitými jsou suchá jehla, linoryt, monotyp,
frotáž, které jsou navzájem i kombinované,“ vyjmenovala Irena Přádná, členka grafického
kroužku a doplnila, že výtvarná exhibice ve vestibulu krajského úřadu není nijak tematicky
zaměřena.

„Náměty jsou různorodé, každému autorovi je bližší jiné téma. První část výstavy ukazuje průřez
tvorbou sedmi členů kroužku grafiky,“ přiblížila s tím, že v druhé části expozice budou k vidění i
práce členů zájmových kurzů a kroužků zabývajících se keramikou nebo netradičními
výtvarnými technikami. Ty budou uzavřeny ve skleněných vitrínách a návštěvníci v nich
najdou ukázky tvorby šperků a dekorativních předmětů vyrobených Tiffany technikou.

„Zajímavostí je, že skla si vystavující sami upravovali fusingem, což je vlastně spékání skel.



V minulém roce měly velký úspěch i kurzy černého drátování, kdy náměty na letošní školní rok jsou
rovněž umístěny v těchto vitrínách. Určitě zaujme i vystavovaná keramika, kde například u velkých
lamp byla také použita technika Tiffany,“ prozradila Přádná na závěr.

Na výstavu v budově Krajského úřadu Libereckého kraje a která potrvá až do 27. září 2017 je
vstup zdarma.


